
   

横浜交響楽団へのご支援のお願い   

 横浜交響楽団とは   

横浜交響楽団は昭和７（1932）年に故小船幸次郎氏により創設されました。

昭和２９（1954）年１１月からは年間１２回の定期演奏会を開催し、その地

道な活動が認められ、昭和２９年度横浜文化賞、昭和５７年度神奈川文化

賞、昭和５８年度安藤為次郎記念賞を受賞いたしました。昭和５９（1984）

年から現在に至るまで年８回の定期演奏会を催し、２０１９年４月２１日の

定期演奏会は第６９４回となります。世界的にもアマチュアオーケストラで

は類を見ない音楽活動となっております。今後とも地元若手演奏家との共

演、市民参加型の第九合唱など、地域に根ざした演奏活動を継続していきま

す。   

横響の状況   

２０１２年度まで、横浜市より練習場・楽器倉庫の提供を受けていましたが、２０

１３年４月より、民間の練習場・楽器倉庫へ移転し、財務面で苦しい状況となりま

した。   

対応策としまして、より多くの皆さまに来場いただけるよう、２０１７年度からの

３か年定期演奏会プログラムをこれまで以上に魅力的な選曲で計画し、さらに団員

からの団費徴収の増額、印刷費のコスト削減など、様々な角度からの改善を実施し

ましたが、依然苦しい状況が続いております。 ご支援に賛同いただける個人、法

人・団体の皆様には、ご寄付賜りますようよろしくお願い申し上げます。   

寄付金は練習場・演奏会の会場費、楽器倉庫費、指揮者・ソリストへの謝礼、プログラム・チラシなどの印

刷費等、演奏活動費に使わせていただきます。   

なお、東日本大震災などの公的支援の寄付を除いて、県立音楽堂・県民ホールでの寄付金受付は禁止されて

おりますので、後日、以下のいずれかでのご寄付をお願い申し上げます。   

   

 一回限りのご寄付    

   いつでも、寄付を受付けております。金額はいくらでも構いません。１,000 円以上の方はご芳名をプロ

グラムに掲載いたします。ご芳名掲載を希望される方はお手数ですが、通信欄に「氏名掲載希望」とご

記入か、または事務局へご連絡いただくようお願いいたします。   

【振込み口座】   口座番号（１） 郵便局 記号番号：00290-2-83583  名義：横浜交響楽団   

  口座番号（２） 銀行   銀行名：ゆうちょ銀行 金融機関コード：9900  店名：〇二八  店番：028 預

金種目：普通     口座番号：3445864  名義：横浜交響楽団   

   

    

  

    

  



 年間会員へのご入会  一口３万円年間会員の個人・法人・団体には、各演奏会のチケット４枚を１年
間７回（除く１２月第九演奏会）郵送いたします。   

また、ご芳名をプログラムに記載いたします。１年の期限が近づきましたら、ご継続のお願いを郵送い

たします。   

入会はいつでも受付けております。入会ご希望の際には、事務局へ電話で申し込みください。申込書を

郵送いたします。   

   

【連絡・問合せ先】  TEL 080-3308-1321 横浜交響楽団事務局または横浜交響楽団ホームページ 

（http://www.yokokyo.net/）よりお願いいたします。   


